.
293]

21 Idem AA. et CC. Geminiano. Cum ea, quae
transactions causa dari aut retinen convenit, velut
emptorem eum quem accipere placaerat obtinere
praescribitur , his quae simulate geruntur pro in-
fectis habitis frustra ficti pretii postulatur numera-
tio. S. v non. Oct. ipsis AA. conss. [a. 293]
22 Idem AA. et CC. Alexandre. Si maior trans-
egisti, ad rescindendam transactionem de dolo con
testado non sufficit S. k. Dec. AA. conss. [a. 293]
23 Idem AA. et CC. Tatiano. Nec intentio cre-
ditorum Archimedori, cui alios successisse profite-
ris, si obligatus pro eo non fuisti, tenere potest,
sed haec integro negotio tractari convenerat: nam
cum iam quaestionem transactione decisam et a te
dari placitem numeratam pecuniam proponas, hnius
indebiti solati praetextu improbe tibi petitionera de-
cerni postulas, cum, etsi tantom in Stipulationen!
fuisset deducta, indebiti promissi velamento defendí
non posses. D. mi id. mart. CC. conss. [a. 294]
24 Idem AA. et CC. Victorino. Si quidem ex
causa transactions acceptis his quae instrumento
continentur nihil amplius peti convenit, adversariam
tuam exceptionis auxilio defendí perspicis. sin vero
rertam quantitetem quasi solam ab ea debitam red-
dere se deberé sine litis decisione confessa est, tarn
earn quam residuam debiti partem petere minime
prohiberis. S. F* non. April. Sirmi CC. conss. [a. 294]
25 Idem AA. et CC. Marcellae et Cyrillae. Si
maiores quinqué et viginti annis cum patruo sive
avúnculo vestro transegistis vel ei debita donationis
causa sine aliqua condicione remisistis, non idcirco,
quod hoc huius hereditatis captendae causa, id est
spe futurae successionis, vos fecisse proponatis, aliis
ei Buccedentibus instauran finita debent S. ii id.
April. CC. conss. [a. 294]
26 Idem AA. et CC. Dionysiadae. Transactione
matris filios eins non posse servos fieri notissimi
iuris est S

. id. April. CC. conss. [a. 294]
27 Idem AA. et CC. Catoni. Sanam mente, licet

aegram* eorpore recte transigere manifestum est,
nec postulare debueras improbo desiderio placita
rescindí valitudinis corporis adversae velamento. S. m
id. Mai. CC. conss. [a. 294]
28 Idem AA. et CC. Sapparutae. Sive apud acta
rectoris provincial? sive sine actis, scriptum inter
cedente vel non, transactio interposita est, hanc ser-

1 vari convenit. Sed quoniam, ut certum quid acci-

Eias,
convenisse te, licet sine scriptura, proponis nec

uius rei causa Stipulationen! secutam esse, quam-
vis ex pacto non potuit nasci actio, tamen rerun;
vindicatio ne pendente, si exceptio pacti opposite
fuerit, doli mali vel in factum replicationc usa po-
teris ad obsequium placitorum adversarium urguere.
D. m non. lui. CC. conss. [a. 294]
29 Idem AA. et CC. Marciae. Sub praetextu
specierum post repertarum generali transactione
finita rescindí prohibent iura, error autem circa
proprietatem rei apud alium extra personas trans-
lgentium tempore transactionis constitutae nihil pot
est nocere. S. im k. Oct. CC. conss. [а. 2У4]
30 Idem AA. et CC. Antonino. Transactione
finita, cum ex partions tais maris dolum interces
sisse quam eorum, contra quos preces fondis, con-
fitearis, instaurare'' grave nec non criminosum tibi
est. S. rid. Oct. Crevi* CC. conss. [a. 294]
31 Idem AA. et CC. Proculo. Si de certa re
pacto transactionis interposito hoc comprehensnm
erat 'nihil amplius peti', etsi non additum fuerat 'со
nomine', de ceteris qnaestionibus integra permaneat
actio. PP.mi id. Oct.9 Byzantii CC. conss. [a. 294]
32 Idem AA. et CC. Cyrillo. Si cansa cognite
prolata sententia, sicut iure traditum est, appellatio-
nis vel in integrum restitutions sollemnitate suspensa
non est, super iudicato frustra transigí non est opi
nions incertae*-. proinde si non Âqoiliana stipula-
tione et acceptilatione subsecuta competentem tibí
actionem peremisti, praeses provínciae usitato more
legum rebus pridem mdicatis effectum adhíbere cu-
rabit. S

. Tin k. Nov. CC. conss. [a. 294]
33 (34) ídem AA. et CC. Euchrysio. Sí pro
fundo quem petebas praedium certis finibus liberum
dari transactionis causa placuit, nec eo tempore
minor annis viginti quinqué fuisti, licet hoc prae
dium obligatum post vel alienum pro parte fuerit
probatum , instauran decisam litem prohibent iura.

1 Ex stípulatíoue sane, si placita servan secuta
est, vel, si non intercessit, praescriptis verbis actione
civili subdita apud rectorem provínciae agere potes.

2 Si tamen ipsas res apnd te constitutes, ob qua-
rum quaestionem litis intercessit decisio, fiscos reí
alius a te vindicavit, nihil petere potes. S. v id.
Nov. Melantiade CC. conss. [a. 294]
34 (33) ídem AA. et CC. Ptolemaidi. Cum do
nationis seu transactionis causa admmistratee tute-
lae debiti scientes vos obligationem fratri vestro re-
misiese proponatis nec umquam volenti dolus infera-
tur, frustra de dolo quenmini, nec ad implendum
promissum hereditatis propriae pollicitatione quisquam
odstringitur. PP. vi" id. Nov.CC. сопи. [a. 294]
35 Idem AA. et CC. Ammonio. Transactionem,
quae domina traiislatione vel actione parata seu
perempta finem accepít, cum earn" amicis etiam
intervenientibus re vera ostenditur processisse, me-
tus velamento rescindí postulantis professio dete-
git improbitatem. S

. тип к. Dec. Nicomediae CC.
conss. [a. 294]
36 "Idem AA. et CC. AcMlleo. Si cum liberie "

(I) tie C
,

compctat R (1) tic R, post instrumenti PC
(3) earn refer ad advertariam, cuius mentio in praemit-
eit rctecta est a compilatoribut (4) tie PR*, instru
menti« im. CR' (б) и Mommten (e) sanam m. 1
.

aegram teripti cum В (к. jr.), sana m. 1. egra M*, sana
m. 1
.

egTOA, sane m. 1
.

aegrum P
,

aanum m. 1
.

aegrum
I*CR: etiam catoni recte te habet, cum vira m pro nu-
Here prêta obtulitie tupponat Thalelaeut (7) tic
PR, instauran С (8) Ccbri Boecking (В) Кот.
Mommten (9*) super . . . incertae] cf. Consult. 9

,

11

(10) ter. V, Clin ordinem e. S3. 14 confirment Grata
(11) earn С cum В («. ж.), ea PR (12) fortattt iungtndat
tum 6

, M, 14. 6, 41, S»

'

(13) cum liber» am. libri, tup-
plcvi exBS (к. я.) : §t /ma iXtvfriottv /u/Cetv . . . Ste-
Паев, quocum convenivnt et В et adnotatio ThaUlaei;
ov Svvarat tovro ror)aat ntpl rAtvatV та yàp naiectà
çrrà Tr¡f íiaxá¡noí tvaya>yr¡v t\%tv liyovaav' e

t Si
fiera Sovíoiv SuXvaat' яоая ovv aniStaoioXr¡*> trntrnt'-
rior riúv ioihov Heirat ebSe то fiera ilev&ipan-
(и) excepto adulterio Iutt: cf. BS (is) fait annale
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maior annis viginti quinqué transegisti, quamvis dan
tibi placita repraesentata necdum probentur nec
offerant Lace qui conveniuntur , ne quid amplius ab
ipsis exigi poBsit, exceptíonis proficit aequitas. S.
vj* id. Dec. CC. conss. [a. 294]
37 ídem AA. et CC. Basilissae. l'romissis trans -
actionis causa non impletis poenam in stipulationem
dednetam, si contra factum fuerit, exigi posse con-
stitit J. S. xu k. Ion. Nicomediae CC. conss. [a. 294]
38 'Idem AA. et CC. Theodotiano. Transactio
nullo dato vel retento seu promisse minime proce
dat. S. rill к. Ian. Nicomediae CC. conss.* [a. 294]
39 ídem AA. et CC. Marcianae. Quamvis eum
qui pactas est statim paeniteat, transactio rescindí
et lis instauran non potest: et qui tibi suasit intra
certum tempus licere a transactione recedi, falsum
adseveravit. S. d. v k. Ian. Sirmi CC. conss. [a. 294]
40 *'Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodo-
sius AAÂ. Eutropio pp. Ubi pactum vel trans
actio scripta est atque Aqnilianae stipulations et
acccptilationis * vineulis Annitas iuris innexa est,
aut subsecutis secundum leges" aecommodandus est
consensus aut poena una cum bis quae data pro-
bantur ante cognitionem causae, si et adversarme
boc maluerif, inferenda est D. ш non. lun. Con-
stantinopoli Eucherio et Syagrio conss. [a. 381]
41 *împp. Arcadius et honorius AA. Rufino pp.
Si quis maior annis9 adversus pacta vel transactio-
nes nullo cogentis imperio libero arbitrio et volún
tate confeeta10 putaverit esse veniendum vel inter-
pellando iudicem vel supplicando prineipibus vel
non implendo promisse, eas autem" invocato dei
omnipotentis nomine eo auetore solidaverit, non so
lum înuratur" infamia, verum etiam actione priva-
tus, restituta poena quae pactis probatur inserta,
et rcrum" proprietatc careat et emolumento, quod
ex pacto vel transactione illa fuerit consecutus:
¡taque u omnia eorum mox commodo deputobuntur ",
1 qui intemerata pacti iura servaverint. Eos etiam
huiuB legis" vel lactura dignos iubemus esse vel
muñere, qui nomina "' nostra placitis inserent.es salu-
tcm principum confirmationem initarum esse iura-
verint pactionum. I), r id. (Jet. Constanttnopoli Oly-
brio et Probino conss. [a. 395]
42 * Impp. Leo et Anthemius AA. Erythrio pp.
Si ex falsis instruments transactions vel pactiones
initae fuerínt, quamvis iusiurandum bis interpositnm
sit, etiam militer falso reveíate eas retractan prae-
cipimus: ita demum ut, si de plurimia causis vel
capitulis eaedem pactiones " initae fuerint, illa tan-
tummodo causa vel pars retractetur, quae ex" falso
instrumento composite convicta fuerit, aliis capitu
lis firmis manentibus: nisi forte etiam de eo, quod
falsum dicitur, controversia orta decisa sopiatur.
D. k. Iul. Constantinopoli Marciano cons. [a. 472]
43 "Imp. Anastasxus A. Thomae pp. Illyrici.
Iubemus in omnibus litigiis iam motis et pendenti-
bus seu postea super servili vel adscripticia condi
cione movendis transactiones celebrandas vel iam ce
lebrates, si non alio iuri cognito modo eas vacillare
contigerit, vires suas obtinere nec ob boc videri te-
norem earum titubare, quod pro condicione servili
vel adscripticia confectae sint. D. iv k. Dec. Pa
tricio et Éypatio conss. [a. 500]